
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.698

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#273705#1#322849>

ESTADO DE GOIÁS
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

XIV CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DE GOIÁS
EDITAL Nº 11/2021 - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS ESCRITAS DISCURSIVAS

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, no uso das suas atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 1, de 12 de agosto de 2021, 
de Abertura das inscrições ao XIV Concurso Público para Ingresso na Carreira de Procurador do Estado de Goiás - 2021, publicado no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.613 (Suplemento - 12/8/2021), RESOLVE:

1. Tornar pública a lista preliminar, por ordem de classificação, dos candidatos aprovados nas Provas Escritas Discursivas, nos termos do 
item 8.11, Capítulo 8, do Edital nº 1, de 12 de agosto de 2021, conforme Anexo Único.
2.  Informar que, a partir da data de publicação deste Edital, os resultados de todos os candidatos que realizaram as correspondentes 
provas poderão ser verificados, por meio de acesso pessoal (com login e senha), no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.
com.br).
3. Estabelecer que a vista dos Cadernos de Respostas das Provas Escritas Discursivas, nos termos do item 12.16, Capítulo 12, do Edital 
nº 1, de 12 de agosto de 2021, estará disponível durante o período recursal no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), 
de acordo com as instruções constantes da página do Concurso Público.
4. Informar aos candidatos que, em razão da constatação de erro material no espelho de correção da peça processual do Grupo II, item 
b, onde se lê art. 37, II, da Constituição do Estado de Goiás, leia-se art. 37, XII, da Constituição do Estado de Goiás.
5. Estabelecer que os recursos contra os espelhos de correção e resultado preliminar dos aprovados nas Provas Escritas Discursivas 
deverão ser oferecidos no prazo de 3 (três) dias úteis contados da publicação deste Edital, nos termos do item 12.2, Capítulo 12, do Edital nº 
1, de 12 de agosto de 2021, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), conforme instruções 
constantes da página do Concurso Público.

Goiânia-GO, 16 de dezembro de 2021.
COMISSÃO ORGANIZADORA DO XIV CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

ANEXO ÚNICO
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS
PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

CONVOCADOS EM ORDEM DE MÉDIA DISCURSIVA (RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA FASE - PROVAS ESCRITAS 
DISCURSIVAS)

Legenda:
(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA.

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

NÚMERO  NOME                                            Discursiva - Grupo 
1 

Discursiva - Grupo 
2 

Discursiva - Grupo 
3 

MÉDIA DISCURSIVAS 

0004570g DEBORA BEMERGUY ALVES 85.50 97.00 89.75 90.75
0004461b ANA PAULA APARECIDA 

GUIMARAES DE PAULA
84.50 91.50 94.75 90.25

0004033c RICARDO DOS SANTOS 
MARTINS

81.00 94.50 89.75 88.41

0004698k RICARDO HIDEAKI ONO 86.80 90.00 87.25 88.01
0000599k VIVIANE MACEDO SOUSA 

NOGUEIRA
83.00 94.00 87.00 88.00

0001280e JOAO FLAVIO CAPELA DE 
AMORIM

76.25 95.50 92.00 87.91

0005478b GUSTAVO STOLLMEIER 
MATIOLA

79.25 90.00 93.75 87.66

0003984g THIAGO BRILHANTE PIRES 83.75 91.00 88.25 87.66
0000901f YURI ALEXANDER NOGUEIRA 

GOMES NASCIMENTO
86.00 83.50 92.25 87.25

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: b95b7f04



2Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.698

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

0001181c VITOR RODRIGUES SAMPAIO 
BARBOSA

81.00 91.00 89.50 87.16

0004810a TULIO ROBERTO RIBEIRO 83.75 94.00 83.25 87.00
0006235c GUILHERME RIBEIRO 

VALADARES DO AMARAL
86.00 81.00 93.75 86.91

0006499d LUCIANO MATSUSHITA 
JUNIOR

83.61 88.00 87.50 86.37

0004224j JOAO PAULO PEREIRA NETO 86.50 80.50 91.75 86.25
0005314e JOAO PAULO SAHB ESTRELA 82.50 98.00 78.25 86.25
0006178f GIORGIA KRISTINY DOS 

SANTOS ADAD
83.00 84.50 90.25 85.91

0001882k LARISSA BELTRAO DE 
CARVALHO

82.90 89.00 85.75 85.88

0006028i AGENOR GABRIEL CHAVES 
MIRANDA

83.75 84.00 88.85 85.53

0005663h BERNARDO MOREIRA 
GUEDES

78.00 87.00 91.00 85.33

0000250b JOAO CASSIO ADILEU 
MIRANDA

82.50 89.50 84.00 85.33

0000137f RODRIGO DE PAULA 
BANDEIRA

81.75 96.00 78.25 85.33

0001282i JOUBERTO UCHOA DE 
MENDONCA NETO

86.68 84.50 84.75 85.31

0004893i RENAN TEIXEIRA SOBREIRO 76.20 88.00 91.75 85.31
0000159e MARINA DE MOURA FALCAO 84.28 82.00 88.75 85.01
0002273b SAMUEL GONCALVES DE 

OLIVEIRA
85.00 85.00 84.50 84.83

0004114c GUSTAVO LELIS SOUZA SILVA 82.50 77.50 94.25 84.75
0000397j MARCELO LEITE LIMA 78.03 83.50 91.50 84.34
0005552j THAMIRES ARRAIS AMORIM 81.50 86.50 85.00 84.33
0002249e RENE RICARTE MOREIRA 82.55 80.50 89.25 84.10
0000949a FELLIPE RIBEIRO MOURA 

BATISTA
79.50 90.50 81.75 83.91

0002980e FLAVIO DOURADO GABALDO 84.25 91.50 76.00 83.91
0005141k RONALDO FARIAS DE 

OLIVEIRA JUNIOR
75.00 95.00 81.50 83.83

0006572j GUSTAVO CARNEIRO DE 
OLIVEIRA

79.75 83.50 86.00 83.08

0001092d FLAUBERT BARROSO SOUSA 
OLIVEIRA

72.50 89.50 87.00 83.00

0006272i CHRISTIANE MARQUES 
MONTENEGRO DE 
CERQUEIRA

80.75 83.50 84.25 82.83

0004107f FERNANDA VISSOTO BISCAIA 72.00 85.00 91.50 82.83
0002815a REMI JOSE CARNIEL JUNIOR 69.70 89.50 89.25 82.81
0001215e MICHELE ALMEIDA PIMENTEL 81.29 87.00 79.00 82.43
0001266k ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA 86.50 75.50 85.25 82.41
0004040k VITOR OTTOBONI PORTO 

MIGLINO
84.80 86.00 75.50 82.10

0006520b MARIA AUXILIADORA GARCIA 
DURAN ALVAREZ

84.43 89.50 72.00 81.97

0005540c MARINA SILVA RIBEIRO 79.75 75.00 90.50 81.75
0003938k YURI MATHEUS ARAUJO 

MATOS
80.00 70.00 95.25 81.75

0003319e IAN PEDRO DE ALVARENGA 
FERREIRA

77.50 77.00 90.25 81.58

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: b95b7f04



3Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.698

0005230j MANUELA DANTAS BATISTA 78.46 82.50 83.75 81.57
0000227g LUCAS CAVALCANTE GONDIM 77.01 89.00 78.50 81.50
0004487i NOEMI DA ROCHA FERREIRA 81.40 75.00 88.00 81.46
0003565i CAROLINA CORREIA 

CAMPELO
82.00 83.00 79.25 81.41

0004316d HECTOR CAVALCANTI 
CHAMBERLAIN

73.75 92.00 78.50 81.41

0004571i DIEGO FIGUEIRAL LACERDA 77.50 76.50 90.00 81.33
0005346g THAIS FELIX 84.50 73.00 86.50 81.33
0006665f ROMULO MATTOS ROMEIRO 74.25 78.00 91.50 81.25
0003680i RODRIGO FONSECA ARGOLO 74.80 86.00 82.75 81.18
0001051a KAMILA MIRANDA SENADE 

FREITAS
85.00 85.50 72.75 81.08

0001742f ADRIANO FERREIRA 
RODRIGUES DE CARVALHO

65.55 92.00 85.60 81.05

0003715b CRISTINA ELIS DILLMANN 80.00 78.00 84.75 80.91
0006467b BEATRIZ FERNANDES 

BEZERRA
75.50 83.50 82.75 80.58

0003942b ANGELO DA SILVA OLIVEIRA 65.50 81.50 94.25 80.41
0003999i CAMILA SOUSA OLIVEIRA 

LIMA
85.75 77.50 78.00 80.41

0006960h KAUA GOMES RIBEIRO 73.18 86.50 81.50 80.39
0002442j DANIEL BOAVENTURA 

FRANCA
79.50 84.50 77.00 80.33

0006020d GUILHERME MOREIRA SERRA 81.25 76.50 83.25 80.33
0004138f THOMAS NICOLAU OLIVEIRA 

HECK
80.25 72.00 88.75 80.33

0007205j NICOLAS SCHUINDT DE 
ANDRADE

78.80 70.50 91.50 80.26

0004875g GILVAN ABREU MACIEL 80.25 76.00 84.50 80.25
0004460k ANA CAROLINE GOUVEIA 

VALADARES
81.75 85.50 73.25 80.16

0005163j FILIPE SPENSER DOWSLEY 78.50 82.50 79.50 80.16
0000971e JOAO RODRIGO VENTURA DE 

ULHOA E DOLABELLA
74.75 81.00 84.75 80.16

0006598f MARIA APARECIDA LIMA 
SOUZA

71.63 89.50 79.25 80.12

0003223c BARBARA AUREA DE 
OLIVEIRA CASTRO MACHADO 
RIBEIRO

81.55 79.50 79.25 80.10

0001587i PEDRO HENRIQUE AMENO 
FARINELLI

81.00 75.50 83.75 80.08

0000499g JOAO PAULINO DE OLIVEIRA 
NETO

74.00 80.00 86.00 80.00

0002498d GUSTAVO HENRIQUE 
MARANHAO LIMA

87.25 69.00 83.50 79.91

0006693k GEORGE OLIVEIRA MONTES 78.75 90.00 70.75 79.83
0003210e KIMBERLY SOBRINHO DE 

SOUSA
79.63 81.00 78.50 79.71

0004425i BERNARDO SOARES SANTOS 76.50 76.50 86.00 79.66
0001977k CESAR AUGUSTO DIAS ROSA 80.75 77.00 81.00 79.58
0003580e IVAN MORAIS RIBEIRO 70.05 82.00 86.50 79.51
0003026a ELIPHAS NETO PALITOT 

TOSCANO
77.50 86.00 75.00 79.50

0000410i CAMILA SANTOS CAVALCANTI 
MELO

80.75 72.00 85.50 79.41

0001624k CINTHIA TAMARA ARAUJO DA 
SILVA

76.75 76.50 84.50 79.25

0007297h HUGO LEONARDO 
VASCONCELOS DUARTE

75.05 74.50 87.00 78.85

0002982i IAGO DIAS PORTO 75.75 91.00 69.75 78.83
0001054g LUIS GUSTAVO DA SILVA 

ALVES
76.75 84.50 75.25 78.83

0004590b LAURA RIZZO 84.23 74.50 77.75 78.82
0000740h MARCELOGRASSI DE 

GOUVEIA FILHO
74.33 71.50 90.50 78.77

0001723b JULIO GOMES 83.28 69.50 83.50 78.76
0002898i ELIAS JAKSON DE OLIVEIRA 

SOUSA
80.00 75.00 81.25 78.75

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: b95b7f04



4Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.698

0004559h YURI MENDES OLIVEIRA 74.25 68.00 94.00 78.75
0003619f HELENA TELINO MONTEIRO 79.00 81.00 75.75 78.58
0001161h VITOR GALVAO FRAGA 86.00 84.50 65.25 78.58
0004919a HENRIQUE MIRANDA SEREJO 78.50 71.00 85.25 78.25
0002396g JADE LUIZA PIZZO 78.25 75.00 81.50 78.25
0004204d DANIELLA KALLYNNE DE 

OLIVEIRA GARCIA
81.85 87.00 65.75 78.20

0007273e CAROLINE POLASTRINI 
CLARO

77.55 79.50 77.50 78.18

0004099k BEATRIZ RANDAL POMPEU 
MOTA

66.75 92.00 75.50 78.08

0001667g ALDDIE ANDERSON D LIMA 76.50 67.50 90.00 78.00
0005102a ANTONIO VITAL ALVES DA 

SILVA
81.75 75.50 76.75 78.00

0001821b CAIO HENRIQUE ALCANTARA 81.50 68.00 84.25 77.91
0006174i DELENE THAIS SOUSA 

PIMENTEL
73.00 69.50 91.25 77.91

0007225e RODRIGO CUNHA CHUEIRI 87.00 77.50 69.00 77.83
0007100g ISVALDO LOPES DE SALES 77.00 72.00 84.25 77.75
0005551h TAINA PRATA DE ARAUJO 76.75 88.00 68.50 77.75
0006253e ERICK HENRIQUE DA SILVA 80.50 72.00 80.50 77.66
0005170g JORGE HENRIQUE LIMA 

DIGIGOV
73.25 74.50 85.25 77.66

0001511i PRISCILA REGINA DA SILVA 
DAMASCENO

80.50 79.00 73.00 77.50

0000939i RAPHAEL BALDUINO MORAIS 71.82 82.50 78.00 77.44
0002757b JULIA LOPES DE SOUZA 77.56 68.00 86.50 77.35
0000562j DAVID TARGINO FALCAO 

FARIAS
77.00 68.00 86.75 77.25

0000953c JONATAS CARDOSO 
CAVALCANTE

80.00 85.50 66.00 77.16

0005091k PEDRO VITOR CARVALHO 
SILVA

67.45 86.50 77.50 77.15

0006010a CARICIO RODRIGUES DE 
SOUZA

69.80 82.00 79.00 76.93

0005011i EDUARDO MARTINS 
CAPELLARI

67.00 79.00 84.75 76.91

0003829f LUCAS DE FARIA SANTOS 72.66 80.00 77.75 76.80
0004194e AMANDA VIEIRA DE SOUZA 71.25 80.00 78.75 76.66
0002146f ANA CLARA DE JESUS 

MONTEIRO
83.25 67.00 79.50 76.58

0004907e ARTHUR JUN TSUTIYA 74.50 76.00 79.00 76.50
0005665a BRUNO CRONEMBERGER 

TENORIO
64.75 85.00 79.75 76.50

0002699c CELSO TADEU LUSTOSA 
PIRES NETO

78.50 68.00 83.00 76.50

0000390g GABRIEL DA SILVA DANIELI 76.75 80.50 72.25 76.50

120 Candidato(s) nesta opção

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA CONVOCADOS EM ORDEM DE MÉDIA DISCURSIVA (RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA FASE - 
PROVAS ESCRITAS DISCURSIVAS)

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

NÚMERO  NOME                                      Discursiva - 
Grupo 1 

Discursiva - 
Grupo 2 

Discursiva - 
Grupo 3 

MÉDIA 
DISCURSIVAS 

0001924a CARLOS FELIPE DE MENDONCA ALVES JUNIOR 71.00 88.00 79.25 79.41
0002616f ROBERTO MIELKE CAMATTA 67.80 78.00 82.75 76.18
0004938e RITHS MOREIRA AGUIAR 66.80 79.50 81.25 75.85
0003470i SAMUEL DE CASTRO SALLES 54.30 82.00 91.25 75.85
0003473d THAIS FROTA RIBEIRO CAPISTRANO 80.20 66.50 80.00 75.56
0002053j ALANA MARTINS MOTA 72.80 79.50 73.75 75.35
0002039e ROMEU BARBOSA REZENDE 74.80 72.00 76.25 74.35
0000234d MARIO OLI DO NASCIMENTO 74.25 73.00 75.00 74.08
0006440d LUIS EMIDIO LIMA DE SOUSA FILHO 79.63 68.50 70.75 72.96
0006444a PERSIO MARTINS CHAVES DA ROCHA 52.79 71.00 95.00 72.93

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: b95b7f04



5Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.698

0006431c RANIERE FERNANDES MOURA 66.72 74.00 75.75 72.15
0001914i PABLO RANGELL MENDES RIOS PEREIRA 73.55 82.50 58.75 71.60
0002092i DALINE PAULA BARROS 51.75 75.50 87.50 71.58
0000434a EDUARDO SANTIAGO ROCHA 76.25 63.00 73.75 71.00
0007284j RODRIGO OLIVEIRA DOS REIS 76.25 71.50 63.75 70.50
0005490c MARCELO AUGUSTO PEDREIRA XAVIER 74.93 69.00 65.25 69.72
0001893e THAYS NOGUEIRA FARIAS MALTA 67.75 85.50 51.75 68.33
0002401g JOSUE PEREIRA DOS SANTOS 60.15 82.50 60.00 67.55
0005477k GUSTAVO DE LUCAS FICHE 46.05 73.50 80.50 66.68
0006404k THIAGO LEAO PIRES 56.85 85.00 52.75 64.86
0006150f ANALECIA HANEL RORATO 73.05 76.50 44.75 64.76
0004866f BRUNO CARDOSO DE SOUSA 63.05 73.00 55.75 63.93
0006439h MANUEL DE BRITO CORREIA FILHO 67.65 84.00 39.25 63.63
0006724g SAID BOUTROS YAGHI NETO 69.55 71.00 50.25 63.60
0006625e UENDER DA SILVA CABRAL 70.50 73.00 43.50 62.33
0005316i JOSE NETO CASTELO BRANCO DE VASCONCELOS 61.63 50.00 74.25 61.96
0002679h GIOVANNI DE PAULA COSTA E SOUZA 52.75 71.00 60.75 61.50
0001886h PAULO VICTOR COSTA BRITO 70.05 53.50 59.75 61.10
0005472a GABRIEL AUGUSTO MARTINS ALVES 58.00 58.50 66.75 61.08
0002056e ESPEDITO CLAUDINO DUARTE NETO 57.05 46.00 76.50 59.85
0005921d LUIZ FERNANDO ALVES OLIVEIRA 75.45 47.50 56.50 59.81
0006626g GABRIELA PITANGA DA SILVEIRA 61.25 67.00 50.50 59.58
0002212d PAULO HENRIQUE MARTINS DE LIMA 59.33 70.00 46.75 58.69
0003467i JULIO CESAR AGUIAR BARRETO 61.57 77.00 34.75 57.77
0001269f VALDENIR REZENDE JUNIOR 56.05 59.50 54.25 56.60
0007236j LUCIANO VELOSO DA CUNHA 56.60 55.00 57.75 56.45
0002037a PEDRO PAULO ANDRADE MARQUES 75.29 37.00 52.75 55.01
0002218e SAULO FURTADO BARROSO 55.00 41.00 66.25 54.08
0004096e ANDERSON DE OLIVEIRA 46.50 40.00 71.50 52.66
0003468k JOSE FRANCISCO DE ARAUJO 69.33 35.00 51.00 51.77
0005731j FRANCISCO RAFAEL PEREIRA DA SILVA 18.50 70.00 65.50 51.33
0007037d FABIO XIMENES BARROS 40.25 53.50 59.50 51.08

42 Candidato(s) nesta opção
<#ABC#273705#5#322849/>

Protocolo 273705
<#ABC#273532#5#322649>

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2021-PGE
PROCESSO n° 202100003007349; CONTRATANTE: PRO-
CURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS, CNPJ 
01.409.697/0001-11; CONTRATADA: ARQUIPIX INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS EIRELI, CNPJ 
10.324.975/0001-29; OBJETO: promover a dilação do prazo 
inicialmente ajustado no título 2, subitem 2.1, do Contrato n.º 
13/2021-PGE, em decorrência dos impactos da pandemia no 
abastecimento de matéria prima na cadeia produtiva, que acarretaram 
atrasos no faturamento e entrega do objeto ao CONTRATANTE, nos 
termos do art. 57, §1º, inciso II, da Lei Nacional nº 8.666/1993, e 
do Despacho nº 495/2021-SGPF/PGE. ASSINADO por: JULIANA 
PEREIRA DINIZ PRUDENTE, Procuradora-Geral do Estado, em 
14.12.2021.
<#ABC#273532#5#322649/>

Protocolo 273532
<#ABC#273516#5#322630>

EXTRATO PRIMEIRA APOSTILA AO CONTRATO Nº. 
03/2021-PGE

PROCESSO n° 202100003000353; CONTRATANTE: Pro-
curadoria-Geral do Estado de Goiás, CNPJ 01.409.697/0001-11; 
CONTRATADA: CS BRASIL FROTAS LTDA., CNPJ 
27.595.780/0001-16; OBJETO: conferir efetividade a Cláusula 
Quinta, subitem 5.15.1, do Contrato nº 03/2021-PGE, mediante ao 
aprovisionamento de recursos orçamentários e financeiros para 
o aporte do ajuste relativo a correção inflacionária com base no 
Índice de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), correspondente ao 
percentual de aproximadamente 10,25% (dez vírgula vinte e cinco 
por cento), conforme Parecer nº 349/2021-GECP/PGE e nos termos 
do art. 65, §8º, da Lei Nacional nº 8.666/1993, e art. 44, caput, da 
Lei Estadual nº 17.928/2012. VALOR: R$ 11.762,89  (onze mil, 
setecentos e sessenta e dois reais e oitenta e nove centavos). 
ASSINADO por: Juliana Pereira Diniz Prudente, Procuradora-Geral 
do Estado, em 14/12/2021.
<#ABC#273516#5#322630/>

Protocolo 273516

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#273568#5#322698>

Edital
EDITAL N. 005 DE 06 DE SETEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO - POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE 
GOIÁS - PM/GO
CONVOCAÇÃO PARA AVALAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DOS 
DOCUMENTOS PARA AVALIAÇÃO DA VIDA PREGRESSA E 
INVESTIGAÇÃO SOCIAL
O Secretário de Estado de Administração, no uso de suas atribuições 
que Ihe confere a Lei Estadual n. 20.491, de 06 de fevereiro de 2019, 
considerando autorização governamental constante no Processo n. 
2016000005002371 e tendo em vista o que consta no Artigo 37, 
inciso II da Constituição Federal, para ingresso na Polícia Militar 
do Estado de Goiás no cargo de Soldado de 3º Classe e no cargo 
de Cadete, mediante as normas e condições estabelecidas neste 
Edital, torna pública convocação para avaliação médica e entrega 
dos documentos para avaliação da vida pregressa e investigação 
social, em atendimento ao cumprimento de decisão judicial do 
candidato abaixo:

SOLDADO DE 3ª CLASSE HOMEM - GOIÂNIA
INSCRIÇÃO NOME DATA / HORÁRIO

289400 JHERMISSON 
VEBBER SILVA

19/01/2022 as 13:00

433170 LUCAS ALMEIDA 
BARBOSA

19/01/2022 as 13:00

LOCAL DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS LOCAL:
HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR
ENDEREÇO: AV ENG ATÍLIO CORRÊA LIMA, 1549, Cidade Jardim, 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: b95b7f04


